



K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sulęcinie

z dnia 28.06.2024 r.

w sprawie warunkowej przydatności wody do spożycia

Wodociąg publiczny Słońsk

zaopatrujący w wodę miejscowości: Słońsk i Przyborów

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sulęcinie, na podstawie informacji o wynikach badań próbek wody pobranej w dniu 26.06.2024 r. z wodociągu publicznego Słońsk informuje, iż jakość wody uległa pogorszeniu pod względem bakteriologicznym i nie spełnia wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).

W próbce wody pobranej w dniu 26.06.2024 r. w stacji uzdatniania wody w ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez administratora wodociągu stwierdzono pojedyncze bakterie z grupy coli. Na sieci wodociągowej nie stwierdzono obecności bakterii z grupy coli, Enterokoków kałowych oraz Escherichia coli.

Otrzymana informacja o wynikach badań z dnia 28.06.2024 r. pozwala na warunkowe dopuszczenie wody do spożycia przez ludzi po wcześniejszym przegotowaniu. Przetworzenia wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.

Administrator wodociągu prowadzi prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z dnia 7 grudnia 2017 r.

Uwaga: Wodę należy gotować minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia. Woda bez przetworzenia może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet.

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

2 min.



Z uwagi na prowadzoną dezynfekcję może nastąpić pogorszenie smaku i zapachu wody.

PAŃSTWOWY
POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY
w Sulęcinie
B. Dzięcioł
mgr Beata Dzięcioł

Powyższe informacje obowiązują do czasu odwołania